Betriebsanleitung für
FXE Lasthebemagnete
St. Georgnerstr. 73 • 78739 Hardt
Tel.: +49 7422 940010 • Fax +49 7422 9400125
info@flaig-te.de • www.flaig-te.de
Zur Beachtung: Bitte lesen Sie die Betriebs- und Wartungsanleitung vor dem erstmaligen Gebrauch sorgfältig durch. Bei
Fragen oder Unklarheiten setzten Sie sich bitte mit Ihrem Fachhändler in Verbindung.
Diese Anleitung ist Teil des Lasthebemagneten und muß dem Anwender stets zur Verfügung stehen.

3.3 Transport im FULL-MAG Betrieb:
Nach dem Prüfen der Sicherheit mittels des PICK-UP Betriebs oder direkt aus dem Schaltzustand DE-MAG heraus
kann mit dieser Taste die maximale Magnetisierung ausgelöst werden. Es leuchtet nach dem Drücken kurz die
orange Zyklus LED über der Taste SAFE auf und danach die grüne Zustands LED in der Taste FULL-MAG um
anzuzeigen, dass die maximale Magnetisierung erfolgt ist. Führen Sie Transporte nur durch, wenn die grüne LED
leuchtet und die Alarm LED (SAFE) nicht blinkt!
3.4 Lösen des Werkstücks durch DE-MAG:
Um das Werkstück zu lösen müssen die Tasten SAFE und DE-MAG gleichzeitig gedrückt werden. Es leuchtet kurz
die orange Zyklus LED über der Taste SAFE auf und danach die weiße Zustands LED über der Taste DE-MAG.
Modell Abmess. (mm) Max. Tragfähig-
keit (kg)
Gewicht
(kg)
Spannung* Vorsicherung
L B H
FXE-300/50 164 164 420 300 23 400 V 16 A
FXE-500/50 234 164 420 500 31 400 V 16 A
FXE-750/50 298 164 250 750 27 400 V 16 A
FXE-1100/50 420 164 270 1100 39 400 V 16 A
FXE-1600/50 620 164 270 1600 56 400 V 16 A
FXE-L400/50+ 294 95 450 400 23 400 V 16 A
FXE-L600/50+ 420 95 450 600 31 400 V 16 A
FXE-L1000/50+ 680 95 450 1000 44 400 V 16 A
FXE-1000/80 228 228 295 1000 39 400 V 25 A
FXE-1500/80 318 228 300 1500 54 400 V 20 A
FXE-2500/80 506 228 295 2500 77 400 V 25 A
FXE-4000/80 783 228 295 4000 132 400 V 25 A
FXE-1600/100 296 296 125 1600 82 400 V 25 A
FXE-2400/100 415 296 335 2400 118 400 V 25 A
FXE-3200/100 536 296 335 3200 78 400 V 25 A
FXE-4800/100 778 296 400 4800 202 400 V 35 A
FXE-7200/100 778 415 400 7200 298 400 V 35 A
*Gegebenenfalls auch 230V
Der Magnet ist magnetisiert: bereit für die Entmagnetisierung
3
Der Magnet ist entmagnetisiert; Bereit für die Magnetisierung

Feurenmoos 15
D-78739 Hardt
Germany
Dass das unten bezeichnete einzeln in Verkehr gebrachte Lastaufnahmemittel mit
folgender Sicherheitsfunktion:
Elektro-Permanentmagnetischer Lasthebemagnet zum Transport von flachen
Ferromagnetischen Werkstücken per Kran.
Modell Max Traglast
an
Flachmaterial
ab Materialstärke Max. Schlepplast
FXE-300/50 300 kg 15 mm 0
FXE-500/50 500 kg 15 mm 0
FXE-750/50 750 kg 15 mm 0
FXE-1100/50 1100 kg 15 mm 0
FXE-1250/50-S 1250 kg 15 mm 0
FXE-1600/50 1600 kg 15 mm 0
FXE-L 400/50+ 400 kg 20 mm 0
FXE-L 600/50+ 600 kg 20 mm 0
FXE-L 1000/50+ 1000 kg 20 mm 0
FXE-1000/80 1000 kg 25 mm 0
FXE-1500/80 1500 kg 25 mm 0
FXE-2500/80 2500 kg 25 mm 0
FXE-4000/80 4000 kg 25 mm 0
FXE-4400/80 4400 kg 25mm 0
FXE-1600/100 1600 kg 35 mm 0
FXE-2400/100 2400 kg 35 mm 0
FXE-3200/100 3200 kg 35 mm 0
FXE-4800/100 4800 kg 35 mm 0